
Stadt- und Über1andWer1<e GmbH Lübben - Bahnhofstraße 30 - 15907 Lübben (Spreewald) 

Rechnungsadresse 

Ansprechpartner: 

Kundenservice 

Telefon: 
Telefax: 

eMail: 
Internet: 

+49(3546)2779 -70 
+49 (3546) 2779 -33 

info@stadtwerke-luebben.de 
www.stadtwer1<e-1uebben.de 

Wir sind für Sie erreichbar: 
Mo, Di, Do. Fr 

Dienstag 
Mittwoeh 

Donnerstag 

09:00 - 12:00 Uhr 
13:00 - 17:30 Uhr 

geschlossen 

13:00 - 15:30 Uhr 

Kundennummer: 

(Bei Zahlungen und Sehriftver1<ehr bitte angeben) 

Rechnung 
Rechnungsdatum: 15.01.2026 

000002027085 Rechnungsnr.: 

für Kunde: Anschrift Lieferstelle 

für unsere Lieferung in der Zeit vom 03.12.2024 bis 31 .12.2025 berechnen wir Ihnen: 

Verbrauch Steuersatz Netto Umsatzsteuer Brutto 

Gas 27.763 kWh 19 % 2.878,96 EUR 547,00 EUR 3.425,96 EUR 
Wasser 92 m3 7% 277,90 EUR 19,45 EUR 297,35 EUR 

Gesamtbetrag 3.156,86 EUR 566,45 EUR 3.723,31 EUR 

bezahlter Abschlag Gas 19% -2.389,08 EUR -453,92 EUR -2.843,00 EUR
bezahlter Abschlaa Wasser 7% -213,08 EUR -14,92 EUR -228,00 EUR

Summe der geleisteten Zahlungen bis 31.12.2025 -2.602, 16 EUR -468,84 EUR -3.071,00 EUR

Restforderung (fällig am: 02.02.2026) 652,31 EUR 

Wir werden Ihre Restforderung von Ihrer IBAN abbuchen. 

Die Einzelermittlungen der vorstehenden Werte sind auf der nächsten Seite aufgeführt. 
Bitte beachten Sie auch unsere Erläuterungen auf der Rückseite. 

Für das nächste Abrechnungsjahr ergeben sich aus Ihrem bisherigen Verbrauch folgende neue Teilbeträge: 

Gas 

Wasser 

Gesamtbetrag 

Die Teilbeträge sind fällig am: 

Steuersatz Netto Umsatzsteuer Teilbetrag 

19 % 215,97 EUR 41,03 EUR 257,00 EUR 

7% 28,97 EUR 2,03 EUR 31,00 EUR 

244,94 EUR 43,06 EUR 288,00 EUR 

05.02.2026, 05.03.2026, 05.04.2026, 05.05.2026, 05.06.2026, 05.07.2026, 
05.08.2026, 05.09.2026, 05.10.2026, 05.11.2026, 05.12.2026 

Die Teilbeträge buchen wir zu den jeweiligen Fäligkeitsterminen von Ihrer o. g. Bankverbindung ab. 

Infolge von Gerichtsurteilen, ist es notwendig geworden, eine Trennung der Rechnung und dem Gebührenbescheid fü� 
Abwasser vorzunehmen. Berücksichtigen Sie bitte die Restforderung bzw. das Guthaben aus der Rechnung und dem 
Gebührenbescheid bei dem Ausgleich Ihrer Kundennummer. 

Stadt- und Über1andwer1<e GmbH Lübben 
Bahnhofstraße 30 
15907 Lübben (Spreewald) 
Telefon: 03546 2779-0 
Telefax: 03546 2779-33 
E-Mail: info@stadtwer1<e-luebben.de 

Sitz der Gesellsehaft: Lübben 
Amtsgericht Cottbus HRB-Nr. 1172 
USt-IdNr. DE 13 88 59 601 
Geschäftsführer. Miehael Woil< 
Aufsichtsratsvorsitzender: Bert Dörre 
Gläubiger ID DE 42 ZZZ 00000615260 

Mittelbrandenburgische Spar1<asse in Potsdam 
IBAN: DE98160500003681023661 
BIC: WELADED1PMB 
HypoVereinsbank 
IBAN: DE22180200860007936400 
BIC: HYVEDEMM472 



Anlage zur Rechnung vom 15.01.2026 für Kundennummer 

Gas 

für Abnahmestelle: 

von bis Differenz 

03.12.2024 02.12.2025 365 Tage 

2.586 4.777 VNB-2l�_191 m• 

Multipl.** Menge** Preis Nettobetrag 

Zeitraum 
�ählerstand 
Produkt 
Verbrauchspreis 
Verbrauchspreis 
Verbrauchspreis 
Grundpreis 
Grundpreis 
Zähler-Nr.: 

süw.gas.fix 

03.12.2024 
01.01.2025 
01.07.2025 
03.12.2024 
01.01.2025 

31.12.2024 
30.06.2025 
02.12.2025 
31.12.2024 
02.12.2025 

11,167 
11,167 
11,167 

kWli14.467 

3.529 kWh 
13.960 kWh 

6.978 kWh 
29 Tage 

336 Tage 

8,04 ct/kWh 283,73 EUR 
10,04 ct/kWh 1.401,58 EUR 
10,04 ct/kWh 700,59 EUR 

150,24 EUR/Jahr 11,90 EUR 

Summe vom Zeitraum 03.12.2024- 02.12.2025 
150,24 EUR/Jahr 138,30 EUR 

2.536,10 EUR 
Messlokation: Marktlokation: 
•• Rechenweg: Energiemenge [kWh] = Betriebsvolumen [m'] * Zustandszahl 0.9672 • Brennwert 11.546 [kWhtm•J

von bis 

03.12.2025 31.12.2025 
Differenz 

29 Tage 

5.069 VNB-6? 292 m•

Multipl.** Menge** Preis Nettobetrag 

Zeitraum 
�ählerstand 
Produkt 
Verbrauchspreis 
Grundpreis 
Zähler-Nr.: 

4.777 
süw.gas.fix 

03.12.2025 
03.12.2025 

31.12.2025 
31.12.2025 

11,289 

kWh 3.296 

3.296 kWh 
29 Tage 

10,04 ct/kWh 330,92 EUR 
150,24 EUR/Jahr 11,94 EUR 

Summe vom Zeitraum 03.12.2025 - 31.12.2025 
Messlokation: Marktlokation: 
•• Rechenweg: Energiemenge [kWh] = Betriebsvolumen [m'] * Zustandszahl 0.9672 • Brennwert 11.672 [kWhtm•J

Gesamtverbr. über alle Abnahmestellen 
Vorjahresverbr. über alle Abnahmestellen 

Netzentgelte 

Entgelt Messstellenbetrieb 

Entgelt Messung 

Konzessionsabgabe 

Regelenergieumlage 

Erdgassteuer 

C02-Preis 

Gasspeicherumlage 

27.763 kWh Summe vom 03.12.2024 bis 31.12.2025 (394 Tage) 
19.669 kWh VJ-Zeitraum vom 17.12.2023 bis 02.12.2024 (352 Tage) 

Entgelte des Energienetzbetreibers für den Transport und die Verteilung der Energie 
soWie den damit vertJundenen Dienstleistungen 

Entgelte des Messstellenbetreibers für Ein- und Ausbau soWie Betrieb und Wartung von 
Zählern 

Entgelte des Messdienstfeisters für Erfassung des EnergievertJrauchs und Bereijstellung 
der Zählerdaten 

Entgelte an die Gemeinden für die Mitbenutzung von öffentlichen Verkehrswegen durch 
Versorgungsleitungen 

Entgelt für die Regelenergieumlage 

Beinhaltet die Erdgassteuer entsprechend dem Mineralölsteuergesetz (MinöStG}. 

Kosten aus dem Brennstoffemissionshandel nach dem BEHG (,.C02-Preis·) 

Entgelt für die Gasspeicherumlage(§ 35e EnWG-Umlage) 

342,86 EUR 

2.878,96 EUR 

582,49 EUR 

15,33 EUR 

6,48 EUR 

8,33 EUR 

0,00 EUR 

152,70 EUR 

270,63 EUR 

80,26 EUR 

Die ausgewiesenen Entgelte wurden nach den uns zum Abrechnungszeitraum vorliegenden Informationen errrnttelt. Die ermittelten Beträge 
sind informativ. 

Vertragsdaten für Marktlokation: Messlokation: 

Der Vertrag ist nächstmöglich unter Beachtung der Kündigungsfrist zum 31.12.2026 kündbar. 
Kündigungsfrist 4 Woche(n) 

Marktpartner für Messlokation: DE7009751590702000000000000001602 

Messstellenbetreiber: Stadt- und Uberlandwerke GmbH Lübben - 9800295300004 

Netzbetreiber: Stadt- und Überlandwerke GmbH Lübben - 9870097500003 

Begriffe und Erläuterungen: 

03.12.2024 - 31.12.2025 

03.12.2024 - 31.12.2025 

Abschlag Die Abschlagszahlungen sind eine Teilzahlung bzw. Anzahlung auf die bereits geleisteten Energielieferungen und 
werden mit der turnusmäßigen Endabrechnung verrechnet. Die Höhe des Abschlages orientiert sich an dem zu 
erwartenden Energieverbrauch. 

Grundpreis 

Leistungspreis 

Abnahmestelle 

Der Grundpreis dient der Abdeckung der verbrauchsunabhängigen Kosten (z.B. Zählerpreis). 

Für die bezogene Leistung (kW) wird vom Energieversorger je nach Vereinbarung ein Leistungspreis in Rechnung 
gestellt. In Abhängigkeit von der Preiskondition wird entweder der höchste gemessene Wert des Jahres 
(Jahresleistungspreis) oder der Höchstwert eines Monats (Monatsleistungspreis) berechnet. 
Lieferstelle bzw. Ort, an dem die Gaslieferung erbracht wird. 
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Anlage zur Rechnung vom 15.01.2026 für Kundennummer 

Wasser 

für Abnahmestelle: 

von bis 

03.12.2024 02.12.2025 

Differenz 

365 Tage 

184 270 
VNB-2lO 

86 m• 
süw Trinkwasser 
03.12.2024 31.05.2025 
03.12.2024 
01.01.2025 

31.12.2024 
31.05.2025 

süw Trinkwasser WE 
01.06.2025 02.12.2025 
01.06.2025 02.12.2025 

Menge 

40 m• 
29 Tage 

151 Tage 

46 m• 
185 Tage 

Preis Nettobetrag 

1,60EURfm• 
4,10EUR/Mon 
4,10EUR/Mon 

64,00 EUR 
3,84 EUR 

20,50 EUR 

1,90 EURfm• 87,40 EUR 
154,80 EUR/Jahr 78,46 EUR 

Zeitraum 

�ählerstand 

Produkt 
Arbeitspreis 
Grundpreis 
Grundpreis 
Produkt 
Arbeitspreis 
Grundpreis 
Zähler-Nr.: Summe vom Zeitraum 03.12.2024- 02.12.2025 254,20 EUR 

Zählpunkt 

von bis 

03.12.2025 31.12.2025 

Differenz 

29 Tage 

270 276 
VNB-67 

6 m• 

süw Trinkwasser WE 
03.12.2025 31.12.2025 
03.12.2025 31.12.2025 

Menge 

6 m• 
29 Tage 

Preis Nettobetrag 

1,90EURfm• 11,40 EUR 
154,80 EUR/Jahr 12,30 EUR 

Zeitraum 

�ählerstand 

Produkt 
Arbeitspreis 
Grundpreis 
Zähler-Nr.: Summe vom Zeitraum 03.12.2025 - 31.12.2025 23,70 EUR 

Zählpunkt 

Gesamtverbr. über alle Abnahmestellen 
Vorjahresverbr. über alle Abnahmestellen 

92 m• Summe vom 03.12.2024 bis 31.12.2025 (394 Tage) 

82 m• VJ-Zeitraum vom 17.12.2023 bis 02.12.2024 (352 Tage)
277,90 EUR 

Konzessionsabgabe Entgelte an die Gem einden für die Mitbenutzung von öffentlichen Verkehrswegen durch 18,96 EUR 
Versorgungsleitungen 

Die ausgewiesenen Entgelte wurden nach den uns zum Abrechnungszeitraum vorliegenden Informationen ermittelt. Die ermittelten Beträge 
sind informativ. 

* Erläuterungen Ableseherkunft und Messwerttypen

_v_N _s _____ E _rm_iw_un_g _ d _u _rc _h _d _en_ N_ e_u_ b _e _tre_ib_ e _r _______ ◄220
67 

abgelesener Wert (wahrer Wert, abrechnungsrelevant) 
Ersau wert - rechnerisch ermittelt, veranschlagt (abrechnungsrelevant) 
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Stadtentwässerung Lübben (Spreewald)/Lubin (Blota) 

Eigenbetrieb der Stadt Lübben (Spreewald)/Lubin (Blota) 

Stadtentwässerung Lübben (Spreewald} Postfach 1551 o. 1561 15905 Lübben 

Sl:L 
EIGENBETRJE8 

SlA(l I rNlVl,',!';.,EC!lJNI, 

l U!llllN ISPRC[WALD) 

stad!- und Über1andwer1<e GmbH Lübben - Bahnhofstraße 30 - 15907 Lübben (Spreewald} 

Rechnungsadresse 
Ansprechpartner: 

Bescheid zur Festsetzung der Abwassergebühren 

für Kunde: Anschrift Lieferstelle 

Kundenservice 
Telefon : 

Telefax: 
eMail: 

Internet: 

+49(3546)2779- 70 

+49 (3546) 2779 - 33 
info@stadtwerke-luebben.de 

www.stadtwer1<e-1uebben.de 

Wir sind für Sie erreichbar: 

Mo, Di, Do. Fr 
Dienstag 
Mittwoch 

Donnerstag 

09:00 - 12:00 Uhr 
13:00 - 17:30 Uhr 
geschlossen 

13:00 - 15:30 Uhr 

Kundennummer: 

(Bei Zahlungen und Schriftverl<ehr bitte angeben} 

Bescheiddatum: 
Bescheidnr.: 

15.01.2026 

000002027085 

für unsere Lieferung in der Zeit vom 03.12.2024 bis 31 .12.2025 berechnen wir Ihnen: 

Leistung Betrag 

Abwasser 92 m3 475,68 EUR 

Gesamtbetrag 475,68 EUR

bezahlter Abschlag Abwasser -444,00 EUR

Summe der geleisteten Zahlungen bis 31.12.2025 -444,00 EUR

Restforderung (fällig am: 02.02.2026) 31,68 EUR 

Wir werden Ihre Restforderung von Ihrer IBAN abbuchen. 
Die Einzelermittlungen der vorstehenden Werte sind auf der nächsten Seite aufgeführt. 
Bitte beachten Sie auch unsere Erläuterungen auf der Rückseite. 

Für das nächste Abrechnungsjahr ergeben sich aus Ihrem bisherigen Verbrauch folgende neue Vorausleistungen: 

Vorausleistung 

Abwasser 41,00 EUR 

Gesamtbetrag 41,00 EUR 0,00 EUR 41,00 EUR

Die Vorausleistungen sind fällig am: 05.02.2026, 05.03.2026, 05.04.2026, 05.05.2026, 05.06.2026, 05.07.2026, 
05.08.2026, 05.09.2026, 05.10.2026, 05.11.2026, 05.12.2026 

Die Teilbeträge buchen wir zu den jeweiligen Fäligkeitsterminen von Ihrer o. g. Bankverbindung ab. 
Die Abwassergebühren werden im Namen und im Auftrag der Stadt Lübben (Spreewald) durch die Stadt- und 
Überlandwerke GmbH Lübben eingezogen. 

Bitte leisten Sie die Zahlungen mit befreiender Wirkung an die Stadt- und Überlandwerke GmbH Lübben auf eines der 
folgenden Konten: 

Gläubiger ID: DE 42 ZZZ 00000615260 
Mittelbrandenburgische Sparkasse in Potsdam 
HypoVereinsbank 

IBAN: DE 98 1605 0000 3681 0236 61 BIC: WELADED1PMB 
IBAN: DE 22 1802 0086 0007 9364 00 BIC: HYVEDEMM472 

Sofern Sie gegenüber der Stadt- und Überlandwerke GmbH Lübben bereits eine Einzugsermächtigung erteilt haben, werden 
die oben genannten Beträge zu den angegebenen Zahlungsterminen durch die Stadt- und Überlandwerke GmbH Lübben 
eingezogen. 



Anlage zum Bescheid vom 15.01.2026 für Kundennummer 

Abwasser 

für Abnahmestelle: 

von bis Differenz Menge Preis Nettobetrag 

Zeitraum 03.12.2024 02.12.2025 365 Tage 

�ählerstand 184 270 VNB-220 
86 m• 

Produkt Abwasser 
Gebühr 03.12.2024 31.12.2024 6 m• 4,89EURfm• 29,34 EUR 

Gebühr 01.01.2025 02.12.2025 80 m• 5,19EURfm• 415,20 EUR 
Zähler-Nr.: Summe vom Zeitraum 03.12.2024 - 02.12.2025 444,54 EUR

1 Zählpunkt 

von bis Differenz Menge Preis Nettobetrag 

Zeitraum 03.12.2025 31.12.2025 29 Tage 

�ählerstand 270 276 VNB-67 
6 m• 

Produkt Abwasser 
Gebühr 03.12.2025 31.12.2025 6 m• 5,19 EURfm• 31,14 EUR 
Zähler-Nr.: Summe vom Zeitraum 03.12.2025 - 31.12.2025 31,14 EUR 

Zählpunkt 

Gesamtvert>r. über alle Abnahmestellen 92 m• Summe vom 03.12.2024 bis 31.12.2025 (394 Tage) 475,68 EUR 

Vorjahresvert>r. über alle Abnahmestellen 82 m• VJ-Zeitraum vom 17.12.2023 bis 02.12.2024 (352 Tage) 

* Erläuterungen Ableseherkunft und Messwerttypen 
YNB Ermittlung durch den Netzbetreiber 167 Ersatzwert - rechnerisch ermittelt, veranschlagt (abrechnungsrelevant) 

1220 abaelesener Wert (wahrer Wert, abrechnunasrelevant) 
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