

Stadt- und Überlandwerke GmbH Lübben - Bahnhofstraße 30 - 15907 Lübben (Spreewald)

Rechnungsadresse

Ansprechpartner:

Kundenservice

Telefon: +49 (3546) 2779 -70
 Telefax: +49 (3546) 2779 -33
 eMail: info@stadtwerke-luebben.de
 Internet: www.stadtwerke-luebben.de

Wir sind für Sie erreichbar:

Mo, Di, Do, Fr	09:00 - 12:00 Uhr
Dienstag	13:00 - 17:30 Uhr
Mittwoch	geschlossen
Donnerstag	13:00 - 15:30 Uhr

Kundennummer:

(Bei Zahlungen und Schriftverkehr bitte angeben)

Rechnungsdatum: 15.01.2026
 Rechnungsnr.: 000002027085

Rechnung

für Kunde: Anschrift Lieferstelle

für unsere Lieferung in der Zeit vom 03.12.2024 bis 31.12.2025 berechnen wir Ihnen:

	Verbrauch	Steuersatz	Netto	Umsatzsteuer	Brutto
Gas	27.763 kWh	19 %	2.878,96 EUR	547,00 EUR	3.425,96 EUR
Wasser	92 m ³	7 %	277,90 EUR	19,45 EUR	297,35 EUR
Gesamtbetrag			3.156,86 EUR	566,45 EUR	3.723,31 EUR
bezahlter Abschlag Gas		19 %	-2.389,08 EUR	-453,92 EUR	-2.843,00 EUR
bezahlter Abschlag Wasser		7 %	-213,08 EUR	-14,92 EUR	-228,00 EUR
Summe der geleisteten Zahlungen bis 31.12.2025			-2.602,16 EUR	-468,84 EUR	-3.071,00 EUR
Restforderung (fällig am: 02.02.2026)					652,31 EUR

Wir werden Ihre Restforderung von Ihrer IBAN abbuchen.

Die Einzelermittlungen der vorstehenden Werte sind auf der nächsten Seite aufgeführt.

Bitte beachten Sie auch unsere Erläuterungen auf der Rückseite.

Für das nächste Abrechnungsjahr ergeben sich aus Ihrem bisherigen Verbrauch folgende neue Teilbeträge:

	Steuersatz	Netto	Umsatzsteuer	Teilbetrag
Gas	19 %	215,97 EUR	41,03 EUR	257,00 EUR
Wasser	7 %	28,97 EUR	2,03 EUR	31,00 EUR
Gesamtbetrag		244,94 EUR	43,06 EUR	288,00 EUR

Die Teilbeträge sind fällig am: 05.02.2026, 05.03.2026, 05.04.2026, 05.05.2026, 05.06.2026, 05.07.2026,
 05.08.2026, 05.09.2026, 05.10.2026, 05.11.2026, 05.12.2026

Die Teilbeträge buchen wir zu den jeweiligen Fälligkeitsterminen von Ihrer o. g. Bankverbindung ab.

Infolge von Gerichtsurteilen, ist es notwendig geworden, eine Trennung der Rechnung und dem Gebührenbescheid für Abwasser vorzunehmen. Berücksichtigen Sie bitte die Restforderung bzw. das Guthaben aus der Rechnung und dem Gebührenbescheid bei dem Ausgleich Ihrer Kundennummer.

Anlage zur Rechnung vom 15.01.2026 für Kundennummer

Gas										
für Abnahmestelle: [REDACTED]										
	von	bis	Differenz	Multipl.**	Menge**	Preis	Nettobetrag			
Zeitraum	03.12.2024	02.12.2025	365 Tage							
Zählerstand	2.586	4.777	VNB-220 2.191 m ³	kWh	24.467	**				
Produkt	süw.gas.fix									
Verbrauchspreis	03.12.2024	31.12.2024		11,167	3.529 kWh	8,04 ct/kWh	283,73 EUR			
Verbrauchspreis	01.01.2025	30.06.2025		11,167	13.960 kWh	10,04 ct/kWh	1.401,58 EUR			
Verbrauchspreis	01.07.2025	02.12.2025		11,167	6.978 kWh	10,04 ct/kWh	700,59 EUR			
Grundpreis	03.12.2024	31.12.2024			29 Tage	150,24 EUR/Jahr	11,90 EUR			
Grundpreis	01.01.2025	02.12.2025			336 Tage	150,24 EUR/Jahr	138,30 EUR			
Zähler-Nr.: [REDACTED]	Summe vom Zeitraum 03.12.2024 - 02.12.2025						2.536,10 EUR			
Messlokation: [REDACTED]						Marktlokation: [REDACTED]				
** Rechenweg: Energiemenge [kWh] = Betriebsvolumen [m ³] * Zustandszahl 0.9672 * Brennwert 11.546 [kWh/m ³]										
	von	bis	Differenz	Multipl.**	Menge**	Preis	Nettobetrag			
Zeitraum	03.12.2025	31.12.2025	29 Tage							
Zählerstand	4.777	5.069	VNB-67 292 m ³	kWh	3.296	**				
Produkt	süw.gas.fix									
Verbrauchspreis	03.12.2025	31.12.2025		11,289	3.296 kWh	10,04 ct/kWh	330,92 EUR			
Grundpreis	03.12.2025	31.12.2025			29 Tage	150,24 EUR/Jahr	11,94 EUR			
Zähler-Nr.: [REDACTED]	Summe vom Zeitraum 03.12.2025 - 31.12.2025						342,86 EUR			
Messlokation: [REDACTED]						Marktlokation: [REDACTED]				
** Rechenweg: Energiemenge [kWh] = Betriebsvolumen [m ³] * Zustandszahl 0.9672 * Brennwert 11.672 [kWh/m ³]										
Gesamtverbr. über alle Abnahmestellen	27.763 kWh	Summe vom 03.12.2024 bis 31.12.2025 (394 Tage)					2.878,96 EUR			
Vorjahresverbr. über alle Abnahmestellen	19.669 kWh	VJ-Zeitraum vom 17.12.2023 bis 02.12.2024 (352 Tage)								
Netzentgelte	Entgelte des Energienetzbetreibers für den Transport und die Verteilung der Energie sowie den damit verbundenen Dienstleistungen						582,49 EUR			
Entgelt Messstellenbetrieb	Entgelte des Messstellenbetreibers für Ein- und Ausbau sowie Betrieb und Wartung von Zählern						15,33 EUR			
Entgelt Messung	Entgelte des Messdienstleisters für Erfassung des Energieverbrauchs und Bereitstellung der Zählerdaten						6,48 EUR			
Konzessionsabgabe	Entgelte an die Gemeinden für die Mitbenutzung von öffentlichen Verkehrswegen durch Versorgungsleitungen						8,33 EUR			
Regelenergieumlage	Entgelt für die Regelenergieumlage						0,00 EUR			
Erdgassteuer	Beinhaltet die Erdgassteuer entsprechend dem Mineralölsteuergesetz (MinöStG).						152,70 EUR			
CO2-Preis	Kosten aus dem Brennstoffemissionshandel nach dem BEHG („CO2-Preis“)						270,63 EUR			
Gasspeicherumlage	Entgelt für die Gasspeicherumlage (§ 35e EnWG-Umlage)						80,26 EUR			

Die ausgewiesenen Entgelte wurden nach den uns zum Abrechnungszeitraum vorliegenden Informationen ermittelt. Die ermittelten Beträge sind informativ.

Vertragsdaten für Marktlokation: [REDACTED]	Messlokation: [REDACTED]
Der Vertrag ist nächstmöglich unter Beachtung der Kündigungsfrist zum 31.12.2026 kündbar. Kündigungsfrist: 4 Woche(n)	

Marktpartner für Messlokation: DE70097515907020000000000000001602	
Messstellenbetreiber: Stadt- und Überlandwerke GmbH Lübben - 9800295300004	03.12.2024 - 31.12.2025
Netzbetreiber: Stadt- und Überlandwerke GmbH Lübben - 9870097500003	03.12.2024 - 31.12.2025

Begriffe und Erläuterungen:

Abschlag	Die Abschlagszahlungen sind eine Teilzahlung bzw. Anzahlung auf die bereits geleisteten Energielieferungen und werden mit der turmäßigen Endabrechnung verrechnet. Die Höhe des Abschlages orientiert sich an dem zu erwartenden Energieverbrauch.
Grundpreis	Der Grundpreis dient der Abdeckung der verbrauchsunabhängigen Kosten (z.B. Zählerpreis).
Leistungspreis	Für die bezogene Leistung (kW) wird vom Energieversorger je nach Vereinbarung ein Leistungspreis in Rechnung gestellt. In Abhängigkeit von der Preiskondition wird entweder der höchste gemessene Wert des Jahres (Jahresleistungspreis) oder der Höchstwert eines Monats (Monatsleistungspreis) berechnet.
Abnahmestelle	Lieferstelle bzw. Ort, an dem die Gaslieferung erbracht wird.

Anlage zur Rechnung vom 15.01.2026 für Kundennummer

Wasser						
für Abnahmestelle: [REDACTED]						
	von	bis	Differenz	Menge	Preis	Nettobetrag
Zeitraum	03.12.2024	02.12.2025	365 Tage			
Zählerstand	184	270	VNB-220	86 m ³		
Produkt	SÜW Trinkwasser					
Arbeitspreis	03.12.2024	31.05.2025		40 m ³	1,60 EUR/m ³	64,00 EUR
Grundpreis	03.12.2024	31.12.2024		29 Tage	4,10 EUR/Mon	3,84 EUR
Grundpreis	01.01.2025	31.05.2025		151 Tage	4,10 EUR/Mon	20,50 EUR
Produkt	SÜW Trinkwasser WE					
Arbeitspreis	01.06.2025	02.12.2025		46 m ³	1,90 EUR/m ³	87,40 EUR
Grundpreis	01.06.2025	02.12.2025		185 Tage	154,80 EUR/Jahr	78,46 EUR
Zähler-Nr.:	Summe vom Zeitraum 03.12.2024 - 02.12.2025					
Zählpunkt:	254,20 EUR					
	von	bis	Differenz	Menge	Preis	Nettobetrag
Zeitraum	03.12.2025	31.12.2025	29 Tage			
Zählerstand	270	276	VNB-67	6 m ³		
Produkt	SÜW Trinkwasser WE					
Arbeitspreis	03.12.2025	31.12.2025		6 m ³	1,90 EUR/m ³	11,40 EUR
Grundpreis	03.12.2025	31.12.2025		29 Tage	154,80 EUR/Jahr	12,30 EUR
Zähler-Nr.:	Summe vom Zeitraum 03.12.2025 - 31.12.2025					
Zählpunkt:	23,70 EUR					
Gesamtverbr. über alle Abnahmestellen	92 m ³ Summe vom 03.12.2024 bis 31.12.2025 (394 Tage)					
Vorjahresverbr. über alle Abnahmestellen	82 m ³ VJ-Zeitraum vom 17.12.2023 bis 02.12.2024 (352 Tage)					
Konzessionsabgabe	Entgelte an die Gemeinden für die Mitbenutzung von öffentlichen Verkehrswegen durch Versorgungsleitungen					
	18,96 EUR					

Die ausgewiesenen Entgelte wurden nach den uns zum Abrechnungszeitraum vorliegenden Informationen ermittelt. Die ermittelten Beträge sind informativ.

* Erläuterungen Ableserherkunft und Messwerttypen						
VNB	Ermittlung durch den Netzbetreiber	220	abgelesener Wert (wahrer Wert, abrechnungsrelevant)			
		67	Ersatzwert - rechnerisch ermittelt, veranschlagt (abrechnungsrelevant)			

Stadtentwässerung Lübben (Spreewald)/Lubin (Blota)

Eigenbetrieb der Stadt Lübben (Spreewald)/Lubin (Blota)



Stadtentwässerung Lübben (Spreewald) Postfach 1551 o. 1561 15905 Lübben

Stadt- und Überlandwerke GmbH Lübben - Bahnhofstraße 30 - 15907 Lübben (Spreewald)

Rechnungsadresse

Ansprechpartner:

Kundenservice
Telefon: +49 (3546) 2779 -70
Telefax: +49 (3546) 2779 -33
eMail: info@stadtwerke-luebben.de
Internet: www.stadtwerke-luebben.de

Wir sind für Sie erreichbar:

Mo, Di, Do, Fr	09:00 - 12:00 Uhr
Dienstag	13:00 - 17:30 Uhr
Mittwoch	geschlossen
Donnerstag	13:00 - 15:30 Uhr

Kundennummer:

(Bei Zahlungen und Schriftverkehr bitte angeben)

Bescheiddatum: 15.01.2026
Bescheidnr.: 000002027085

Bescheid zur Festsetzung der Abwassergebühren

für Kunde: Anschrift Lieferstelle

für unsere Lieferung in der Zeit vom 03.12.2024 bis 31.12.2025 berechnen wir Ihnen:

Leistung	Betrag
Abwasser 92 m ³	475,68 EUR
Gesamtbetrag	475,68 EUR
bezahlter Abschlag Abwasser	-444,00 EUR
Summe der geleisteten Zahlungen bis 31.12.2025	-444,00 EUR
Restforderung (fällig am: 02.02.2026)	31,68 EUR

Wir werden Ihre Restforderung von Ihrer IBAN [REDACTED] abbuchen.

Die Einzelermittlungen der vorstehenden Werte sind auf der nächsten Seite aufgeführt.

Bitte beachten Sie auch unsere Erläuterungen auf der Rückseite.

Für das nächste Abrechnungsjahr ergeben sich aus Ihrem bisherigen Verbrauch folgende neue Vorausleistungen:

	Vorausleistung		
Abwasser	41,00 EUR		
Gesamtbetrag	41,00 EUR	0,00 EUR	41,00 EUR

Die Vorausleistungen sind fällig am: 05.02.2026, 05.03.2026, 05.04.2026, 05.05.2026, 05.06.2026, 05.07.2026, 05.08.2026, 05.09.2026, 05.10.2026, 05.11.2026, 05.12.2026

Die Teilbeträge buchen wir zu den jeweiligen Fälligkeitsterminen von Ihrer o. g. Bankverbindung ab.

Die Abwassergebühren werden im Namen und im Auftrag der Stadt Lübben (Spreewald) durch die Stadt- und Überlandwerke GmbH Lübben eingezogen.

Bitte leisten Sie die Zahlungen mit befreiender Wirkung an die Stadt- und Überlandwerke GmbH Lübben auf eines der folgenden Konten:

Gläubiger ID: DE 42 ZZZ 00000615260

Mittelbrandenburgische Sparkasse in Potsdam
HypoVereinsbank

IBAN: DE 98 1605 0000 3681 0236 61 BIC: WELADED1PMB
IBAN: DE 22 1802 0086 0007 9364 00 BIC: HYVEDEMM472

Sofern Sie gegenüber der Stadt- und Überlandwerke GmbH Lübben bereits eine Einzugsermächtigung erteilt haben, werden die oben genannten Beträge zu den angegebenen Zahlungsterminen durch die Stadt- und Überlandwerke GmbH Lübben eingezogen.

Anlage zum Bescheid vom 15.01.2026 für Kundennummer

Abwasser						
für Abnahmestelle: [REDACTED]						
	von	bis	Differenz	Menge	Preis	Nettobetrag
Zeitraum	03.12.2024	02.12.2025	365 Tage			
Zählerstand	184	270	VNB-220	86 m ³		
Produkt	Abwasser					
Gebühr	03.12.2024	31.12.2024		6 m ³	4,89 EUR/m ³	29,34 EUR
Gebühr	01.01.2025	02.12.2025		80 m ³	5,19 EUR/m ³	415,20 EUR
Zähler-Nr.:	Summe vom Zeitraum 03.12.2024 - 02.12.2025					444,54 EUR
Zählpunkt:	[REDACTED]					
	von	bis	Differenz	Menge	Preis	Nettobetrag
Zeitraum	03.12.2025	31.12.2025	29 Tage			
Zählerstand	270	276	VNB-67	6 m ³		
Produkt	Abwasser					
Gebühr	03.12.2025	31.12.2025		6 m ³	5,19 EUR/m ³	31,14 EUR
Zähler-Nr.:	Summe vom Zeitraum 03.12.2025 - 31.12.2025					31,14 EUR
Zählpunkt:	[REDACTED]					
Gesamtverbr. über alle Abnahmestellen	92 m ³	Summe vom 03.12.2024 bis 31.12.2025 (394 Tage)			475,68 EUR	
Vorjahresverbr. über alle Abnahmestellen	82 m ³	VJ-Zeitraum vom 17.12.2023 bis 02.12.2024 (352 Tage)				

* Erläuterungen Ableseherkunft und Messwerttypen

VNB	Ermittlung durch den Netzbetreiber	67	Ersatzwert - rechnerisch ermittelt, veranschlagt (abrechnungsrelevant)
		220	abgelesener Wert (wahrer Wert, abrechnungsrelevant)